
UCHWAŁA NR LII/359/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów sołectw Gminy Młynary 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 
200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100). 

2. Dieta określona w ust. 1, stanowi rekompensatę za organizację i obsługę spraw sołeckich, poniesienie 
kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udział w sesjach Rady 
Miejskiej w Młynarach, w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Młynary oraz za nadzór nad realizacją inicjatyw lokalnych. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

4. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1, dokonuje się w terminie do ostatniego dnia miesiąca za dany 
miesiąc, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 2. Traci moc uchwała VII/34/2019 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów sołectw Gminy Młynary. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.37b ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy ustanawia zasady, na podstawie których 
sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. W niniejszym projekcie uchwały zwiększa 
się wysokość zryczałtowanej diety Sołtysom za pełnienie funkcji Sołtysa z kwoty 100,00 zł na kwotę 200,00 zł 
brutto miesięcznie. Kwota 100,00 zł obowiązywała od 2019 roku. Zwiększenie stawki zryczałtowanej diety 
podyktowane jest faktem, iż Sołtysi uczestniczą w realizacji zadań w ramach Funduszu Sołeckiego, organizują 
spotkania integracyjne mieszkańców oraz są łącznikiem pomiędzy mieszkańcami gminy a urzędem. Ponadto 
sytuacja gospodarcza w ostatnim czasie spowodowała znaczny wzrost kosztów. Powyższe wprowadzenie 
zmiany wysokości diety Sołtysom jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



